
R.P. n. 487
Scadenza 30/04/2014

 ADDETTO ALLA
PUBBLICAZIONE

(CAPUTO Roberta)

N. 271 del 15/04/2014

Del Registro Generale

COPIA

Comune di Leverano
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SETTORE ISTITUZIONALE, AFFARI GENERALI, CONTENZIOSO, POLITICHE

DEL LAVORO, RAPPORTI CON AREA VASTA ED UNION 3, VICE
SEGRETARIO, CULTURA, CENTRO STUDI GEREMIA RE 

Oggetto: Acquisizione in economia mediante procedura di cottimo fiduciario del
servizio di gestione della Biblioteca Comunale.Aggiudicazione e impegno di spesa.

(Proposta n. 293 del  14/04/2014 )  -  Determina n. 271  del  15/04/2014   -  pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

-  Premesso  che  occorre  procedere  all’affidamento  a  terzi  del  servizio  di  gestione  della
Biblioteca Comunale per la durata di due anni. e che pertanto è stata attivata la procedura per
l’acquisizione in economia del servizio mediante cottimo fiduciario;

- Considerato che trattasi di spesa volta ad assicurare il normale funzionamento del servizio;

- Preso atto che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della legge n.
488/1999  aventi  ad  oggetto  beni  e/o  servizi  comparabili  con  quelli  relativi  alla  presente
procedura di approvvigionamento;

- Preso atto di non aver potuto utilizzare il Mercato elettronico della pubblica amministrazione
in quanto il servizio non risulta presente nelle categorie ivi contemplate ;

-  Vista  la  determinazione  n.192  del  18.03.2014,  con la  quale  è  stata  indetta  procedura di
acquisizione in economia mediante procedura di cottimo fiduciario  ai sensi dell’art. 125 del
d.lgs.  n.  163/2006 e del d.P.R. n.  207/2010 e del vigente regolamento per l’acquisizione  in
economia di forniture, beni e servizi e contestualmente è stato approvato il capitolato speciale;

- Preso atto che con lettera prot.n. 4004 in data 18.03.2014, trasmessa a mezzo PEC, sono state
invitate a presentare offerta n. 5 ditte, individuate mediante indagine informale di mercato tra
quelle che in passato hanno espletato simile servizio, o che hanno partecipato a simile gara nel
comune  di  Leverano,  o  che  espletano  la  loro  attività  in  comuni  vicini  o  sul  territorio  e
precisamente: 
1) IMAGO soc. coop. a r.l. Lecce;
2) Coop. Soc. La Libertà a r.l. Taurisano;
3) Soc. Coop. Lavoro e Solidarietà a r.l. San Severo;
4) Libermedia di Albano Monica  s.a.s. Brindisi;
5) Voltapagina soc. coop. Leverano.

Preso atto che nel  termine  ultimo  assegnato del 31 marzo 2014 sono  pervenuti n.  3 plichi
contenenti la documentazione e l’offerta da parte delle seguenti ditte:
1) Soc. Coop. Lavoro e Solidarietà a r.l. San Severo;
2) IMAGO soc. coop. a r.l. Lecce;
3) Libermedia di Albano Monica s.a.s. Brindisi;

Viste le risultanze del verbale redatto in data 2.4.2014 dal quale risultano le seguenti offerte:  
1) La Soc. Coop. Lavoro e Solidarietà a r.l. San Severo ha offerto il prezzo di € 34.739,30

comprensivo di IVA e qualunque onere;
2) La IMAGO soc. coop. a r.l. Lecce ha offerto il prezzo di € 34.800,00 comprensivo di

IVA e qualunque onere;
3) La Libermedia  di Albano  Monica s.a.s.  Brindisi  ha  offerto il  prezzo di €  33.200,00

comprensivo di IVA e qualunque onere.

Ritenuto di aggiudicare servizio  di che trattasi alla  Libermedia  di Albano  Monica  s.a.s.  di
Brindisi, risultata la migliore offerente, avendo offerto cui il prezzo più basso rispetto a quello
a base di gara di € 37.000,00 e cioè il prezzo di € 33.200,00 omnicomprensivo; 

(Proposta n. 293 del  14/04/2014 )  -  Determina n. 271  del  15/04/2014   -  pag. 2 di 4



Visti:
• il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. n. 267 del 18 agosto

2000, ed in particolare gli artt. 107, 109 e 192;
• il D.P.R. n. 207/2010, regolamento di esecuzione del Codice dei contratti;
• il D.lgs. n. 81/2008 ed, in particolare, l’art. 26, comma 6;
• la Legge n. 123/2007;
• la determinazione dell’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici n. 3 del 5 marzo 2008;
• il D.lgs. n. 163/2006 Codice appalti, ed in particolare gli articoli 125 e 253, comma 22, lett.
b);
• l’art. 26 della Legge 488/1999;
• il regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e forniuture;
• il d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445. 
•    il Decreto del Sindaco n. 3 del 14.02.2014 prot. n. 2372/2014;

DETERMINA

1) per  i  motivi  indicati  in  premessa,  di  aggiudicare  il   servizio  di  gestione  della
Biblioteca Comunale di Leverano alla  Libermedia di Albano Monica & C. s.a.s., corrente in
Brindisi alla  Corte Cappuccini,  n. 10, P. IVA 02105800748, servizio da espletarsi secondo le
modalità di cui al capitolato speciale accettato, che si intendono qui riportate,  per la durata di 2
anni  (due  anni) per  l’importo  complessivo  di  euro  33.200,00 (compresa  IVA e  ogni  altro
onere);

2) di dare atto che, ai sensi e per gli effetti della  L. 136/2010 in materia di tracciabilità  dei flussi
finanziari, per  la presente procedura di acquisizione in economia è stato acquisito, presso l’Autorità
per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, il codice CIG Z590E494CB;

3) di imputare la spesa complessiva di euro 33.200,00, eventuale IVA compresa, nel
modo seguente:
€ 11.066,64 sul cap. 717 del bilancio 2014 in corso di formazione;

€ 16.600,00 sul cap. 717 del bilancio 2015;
€ 5.533,32 sul cap. 717 del bilancio 2016.

Leverano, lì 14/04/2014  IL COMPILATORE
f.to DOTT.SSA SONIA RENIS

(Proposta n. 293 del  14/04/2014 )  -  Determina n. 271  del  15/04/2014   -  pag. 3 di 4



Leverano, lì 14/04/2014  IL DIRIGENTE
f.to Dott. RENIS Sonia
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
Art. 151, c.4 – D.Lgs. 18/8/2000, N° 267.

Impegno spesa
Cap. Art. anno impegno sub imp. Importo

717 2015 16600,00

717 2016 5533,34

717 2014 205 11066,66

                                                                                              PER L'ISTRUTTORIA
                                                                  Il responsabile del procedimento del servizio di ragioneria
                                                                                                      f.to Dott.ssa Gilda MY

Leverano, Lì 15/04/2014

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott. BLASI Roberto

( FIRMA DIGITALE )

R.P. n. 487
Si  certifica  che  copia  della  presente  determinazione  viene  affissa  all'Albo  Pretorio  di  questo
Comune per 15 giorni consecutivi da oggi.
Leverano, lì 15/04/2014  ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

f.to CAPUTO Roberta
....................................................

(Proposta n. 293 del  14/04/2014 )  -  Determina n. 271  del  15/04/2014   -  pag. 4 di 4


